

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd)  
Ledningsstöd och strategi  
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Länsnätverket för förvaltningschefer,  
(Länschefs nätverket, LCHNV)

## Minnesanteckningar Länschefs nätverket

Datum: 2024-04-29

Dnr: HSN 2024/1905

Datum: **19 april 2024**

Tid: **Kl. 9.30 – 12.00**

Plats: **Lokal Stängslet, Myntgatan 2 Falun samt digitalt via Teams**

Närvarande: (Överstruken = icke närvarande)

Kommun		Region Dalarna	
Ann-Christin Magnusson (tf)	Avesta	Åsa Dederling	Hälso- och sjukvårdsdirektör
Åsa Olsson (tf), Tommy Berglund	Borlänge	Beat Axå	Divisionschef Psykiatri & Hab
Maria Jonsson, Arne Holmström, <del>Ulrika Forsell</del>	Falun	Helen Kastemyr	Divisionschef Primärvård
Ulrika Gärdback	Gagnef	Susanne Magnusson	Divisionschef Medicin
Anna Frisk	Hedemora	<del>Magnus Thureson</del>	Vårdvalschef
Isabella Piva-Hultström	Leksand	Sofia Knöös	Tf Förvaltningschef DHC
<del>Carina Gullmo, Jonas Fors</del>	Ludvika		
<del>Marie Olsson</del>	Malung-Sälen		
Anna Ståhlkloo	Mora		
Jesper Karlsson	Orsa		
Anna-Karin Olsson (tf)	Rättvik	<b>RSS Dalarna / Hälsa och välfärd</b>	
Elisabet Zimmer, Maria Ronsten	Smedjebacken	Helena De La Cour	Tf Chef RSS Dalarna
Inga-Lill Frank	Säter	Maria Högvist	RSS Samordnare
Frida Hellberg, Urban Sundström	Vansbro	Stefan Nielsen	Samordnare
Maria Särnblad (tf)	Älvdalen		

### 1. Mötets öppnande

Länschefs nätverket beslutade:  
**att öppna mötet.**

### 2. Godkännande av dagordning

Länschefs nätverket beslutade:  
**att godkänna dagordningen.**

### 3. Föregående minnesanteckningar 240223

**Länschefs nätverket beslutade:  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.**

### 4. Rapporter och delgivningar. Bilaga 8 och 9

*Föredragande: Beat Axå, Divisionschef, Region Dalarna, Ulrika Gärdsback, socialchef, Gagnefs kommun, Maria Högvist, RSS Samordnare, Caroline Mörk, utvecklingsledare RSS Dalarna, Stefan Nielsen, LPO-samordnare, Amanda Frank, samordnare SUD Högskolan Dalarna*

#### a) Samsjuklighetsutbildning med Högskolan Dalarna

Amanda Frank och Caroline Mörk föredrog bakgrund, framtagande och kursens upplägg. Målgruppen är yrkesverksamma på alla nivåer inom området samsjuklighet.

#### b) Information om Anvisningar ansökningar Psykisk hälsa och uppmuntra stöd i det suicidpreventiva arbetet.

Maria Högvist berättade att anvisningarna är utskickade och att det är öppet för huvudmännen att söka medel för lokala satsningar i samverkan.

#### c) Årsrapport LPO 2023, aktuellt läge i LPO:erna och LPO-samordnarens roll framåt. Stefan Nielsen föredrog rapporten.

#### d) MiniMaria-ärendet (Avsiktsförklaring)

Maria Högvist föredrog ärendet och tänkt tidplan. Dragning för Valfärdsrådet skedde 16 april som beslutade om rekommendation. Beslut i kommun och region om avsiktsförklaringen ska vara klart senast 17 juni. Parallellt ska en arbetsgrupp tillsättas med stöd från de läns gemensamma medlen för att bl.a. börja se på uppbyggnad, avtal och finansiering av en MiniMaria-verksamhet.

#### e) Tidplan Hemsjukvårdsavtalet

Maria Högvist föredrog hur arbetsgruppens arbete och processen löpt hittills.

#### f) Hjälpmedel i samverkan

Maria Högvist föredrog hur arbetsgruppens arbete och processen löpt hittills. Målet är att ha ett förslag till uppdragsdirektiv klart till nästa möte i juni.

#### g) Kommande rekrytering RSS chef

Maria Högvist gav en kort uppdatering om tidplanen i rekryteringsprocessen och meddelade att en annons nu ligger ute.

#### h) Om LGRS och BDU och kopplingen till LCHNV och VFR

Helena De La Cour föredrog ärendet. En arbetsgrupp ska bildas för att arbeta fram förslag till arbetsordning som är ändamålsenlig för god samverkan mellan de olika nätverken.

#### i) Utskrivningsklara patienter

Det har skickats ut ett material från SKR om utskrivningsklara på nationell nivå, bilaga 9. Alla deltagare ombeds läsa igenom materialet till nästa möte i juni för en djupare dialog då.

**Länschefs nätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.**

**5. Beslut: Länsövergripande riktlinje för diabetesvård inom kommunal hälso- och sjukvård**

*Föredragande Helena De La Cour, Tf. chef Hälsa och Vårld/RSS Dalarna*

Med initiativ från LAG Diabetes (Lokal arbetsgrupp Diabetes, tidigare Diabetesrådet) har en arbetsgrupp bildats med representanter från Dalarnas kommuner och LAG Diabetes. Arbetsgruppen har under 2023 arbetat fram en länsövergripande riktlinje för personer med diabetes som vistas eller ombesörjes inom den kommunala hälso- och sjukvården. Arbetsgruppen har genom samverkan fått en ökad förståelse för de olika verksamheternas förutsättningar och möjligheter. Tanken är att med hjälp av en riktlinje säkerställa patientsäkerheten för personer med diabetes som vistas eller ombesörjs inom den kommunala hälso- och sjukvården. Ökad kunskapsutveckling inom diabetesområdet är av stor vikt och en av de nycklar som behövs för en lyckad implementering av riktlinjen.

Helena De La Cour föredrog ärendet. Inga frågor eller synpunkter lyftes.

**Länschefs nätverket beslutade:  
att godkänna Länsövergripande riktlinje för diabetesvård inom kommunal hälso- och sjukvård.**

**6. Beslut: Regional överenskommelse om samverkan för Kvinnofrid mot våld i nära relation**

*Föredragande: Maria Högvist, RSS Samordnare*

Vårldsrådet har gett Länschefs nätverket i uppdrag att ta fram en regional samverkansöverenskommelse för kvinnofrid mot våld i nära relationer (RÖK Kvinnofrid). Det är den första regionala samverkansöverenskommelsen för kvinnofrid som tas fram i länet och landet. Den syftar till att synliggöra behovet av samverkan inom kunskapsområdet, att tydliggöra ansvarsfördelningen för socialtjänsten och hälso- och sjukvården samt förbättra och underlätta samverkan kring de målgrupper som omfattas av överenskommelsen.

RÖK:en bereds nu för beslut om godkännande i Länschefs nätverket. På kommande möte kommer Vårldsrådet fatta beslut om rekommendation att respektive huvudman godkänner samverkansöverenskommelsen varvid efterföljande politiska beslut sker i respektive organisation.

Maria Högvist föredrog ärendet och lämnade därefter öppet för dialog, bilaga 10. En fråga om stöd till eftervård lyftes, vilket Maria poängterade finns med i RÖK:en.

**Länschefs nätverket beslutade:**

**att godkänna Regional överenskommelse om samverkan för Kvinnofrid mot våld i nära relation**

**7. Rapport: Regionalt och lokalt arbete enligt läns gemensam strategi för god och nära vård**

*Föredragande: Maria Högvist Samordnare RSS Dalarna, Annika Olofsson, Chef avdelningen för god och nära vård, Region Dalarna*

Årsberättelse av aktuellt arbete enligt "Färdplan" i den läns gemensamma strategin för god och nära vård i form av beskrivning av det Regionala stödet, Infografik för 2024 samt en beskrivning av länets aktiviteter och självskattning. Regionens och kommunernas redovisningar av aktiviteter enl. statsbidragen i ÖK god och nära vård primärvården som nav 2023.

Maria Högvist och Annika Olofsson föredrog årsberättelsen, som varit tillgänglig inför mötet. Dialog i bikupor kring hur arbetet fungerar i de lokala systemledningarna. Bland förslagen som lyftes fram var bland annat stöd för samordning av information kring framtagande av de lokala planerna och även stöd i analysen som finns på webben. Årsberättelsen, infografik och tillhörande analys kommer att laddas upp på Plus-sidan för God och nära vård inom kort.

**Länschefs nätverket beslutade:**

**att lägga informationen till handlingarna.**

**8. Rapport: Information om utredning kring primärvårdens befolkningsinriktade uppdrag**

*Föredragande: Petra Palmestål, Processledare hälsofrämjande och jämlik hälso- och sjukvård, Division Primärvård, Johan Hallberg, Samhällsmedicinsk läkare, Hållbarhetsavdelningen, Region Dalarna*

Petra Palmestål och Johan Hallberg presenterade sig och föredrog sitt befolkningsinriktade uppdrag om att jobba mer förebyggande, bilaga 11. En identifierad åtgärd är att regionen bättre behöver koppla ihop med kommunernas kultur- och fritidsförvaltning för att säkra samverkan med civilsamhället.

**Länschefs nätverket beslutade:**

**att lägga informationen till handlingarna**

## 9. **Beslut: Revidering av budget - Insatser med länsgemensamma medel enligt ÖK Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2024**

*Föredragande: Beat Axå, Divisionschef Psykiatri och habilitering, Styrgruppen för Länschefs nätverket, Maria Högvist, RSS samordnare.*

I PMa "Insatser med stöd av länsgemensamma medel ÖK psykisk hälsa 2024" föreslår Styrgruppen olika insatser med stöd av de länsgemensamma medlen enligt Överenskommelse psykisk hälsa 2024. På grund av ytterligare en förändring av beloppen från staten behövs ett nytt beslut om fördelning.

Styrgruppen föredrog ärendet och beskrev övergripande förändringarna i budgetposterna med några nedslag på nya satsningar som görs bl.a. inom samsjuklighet och smärtvården.

**Länschefs nätverket beslutade:**

**att besluta i enlighet med "Beslutsunderlag: Insatser med länsgemensamma medel enligt ÖK Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2024"**

## 10. **Övriga frågor**

Inga övriga frågor hade inkommit och inga frågor lyftes under mötet.